
PLAN ZAJĘĆ DLA KIERUNKU: BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE, STUDIA NIESTACJONARNE LICENCJACKIE, III ROK, SEMESTR 5, ROK AKADEMICKI 2025/2026 

1 

 

 
USOS oraz adresy e-mail dla studentów - informacja dla studentów: 
Każdy STUDENT podczas studiów komunikuje się wyłącznie poprzez uniwersytecki adres mailowy i otrzymuje dostęp do konta pocztowego oraz usług Office 365. Uczelnia wysyła 
korespondencję również na ten adres. 
W celu rozpoczęcia korzystania z poczty w domenie uwr.edu.pl należy zalogować się pod adresem: https://portal.uwr.edu.pl i wybrać opcję: PRZEJDŹ DO OFFICE 365 
Logowanie do usług odbywa się przy użyciu loginu w postaci numer_albumu@uwr.edu.pl 
Osoby, które nie otrzymały danych wchodząc na https://portal.uwr.edu.pl/resethasla, powinny skorzystać z opcji NIE PAMIĘTAM SWOJEGO HASŁA. Wówczas na dostępny w 
systemie adres e-mail studenta, zostanie wysłany link umożliwiający wygenerowanie nowego hasła. W przypadku nieaktualnego adresu, należy skontaktować się z dziekanatem na 
wydziale, w celu jego aktualizacji. 
 
System USOSweb na Uniwersytecie Wrocławskim 
System USOSweb jest jedną z wielu aplikacji webowych współdziałającą z Uniwersyteckim Systemem Obsługi Studiów (w skrócie USOS), często nazywaną "wirtualnym 
dziekanatem", do której mają dostęp studenci, doktoranci i pracownicy naukowo-dydaktyczni. 
Logowanie: 
Loginem do konta w systemie USOSweb dla jest numer albumu.  
W razie problemów z logowaniem do systemu postępuj wg poniższej instrukcji: 
Jeśli nie pamiętasz loginu, to skontaktuj się z dziekanatem/sekretariatem bądź wydziałowym/instytutowym informatykiem. 
Jeśli nie pamiętasz hasła, to skorzystaj z opcji "zapomniane hasło", która wymaga posiadania aktualnego prywatnego adresu e-mail. 
W przypadku pracowników zatrudnionych etatowo, adres ten jest pobierany z bazy kadrowej - Dział Kadr. 
Hasło powinno składać się z co najmniej 8 znaków (duże/małe litery i cyfry) i nie może zawierać polskich liter. 
Jeśli adres e-mail jest niepoprawny, to udaj się do odpowiedniej jednostki (czyt. "Zmiana danych osobowych") w celu jego aktualizacji. 
Jeśli po wykonaniu powyższych kroków, nadal masz problem z zalogowaniem się do systemu USOSweb, to skontaktuj się z administratorem systemu: usosweb@uwr.edu.pl 

 

UWAGA!  
Każdy student zobowiązany jest sprawdzić na swoim koncie w systemie USOS, czy jest zapisany na wszystkie zajęcia, na które musi 
uczęszczać! 
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 158/2020 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie obowiązkowego lektoratu języka polskiego dla cudzoziemców 

odbywających studia oraz kształcenie w Szkole Doktorskiej w Uniwersytecie Wrocławskim. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późniejszymi zmianami) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Cudzoziemców studiujących w Uniwersytecie Wrocławskim na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia, jednolitych studiach magisterskich oraz 

kształcących się w Szkole Doktorskiej obowiązuje lektorat języka polskiego prowadzony przez Szkołę Języka Polskiego i Kultury dla Cudzoziemców Uniwersytetu 

Wrocławskiego, zwaną dalej Szkołą Języka Polskiego. 

2. Lektorat obejmuje planowane zgodnie z niniejszym zarządzeniem zajęcia i kończy się egzaminem potwierdzającym poziom biegłości językowej, z zastrzeżeniem § 6. 



PLAN ZAJĘĆ DLA KIERUNKU: BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE, STUDIA NIESTACJONARNE LICENCJACKIE, III ROK, SEMESTR 5, ROK AKADEMICKI 2025/2026 

2 

 

3. Każdy semestr lektoratu języka polskiego kończy się zaliczeniem na ocenę. 

4. Egzamin potwierdzający poziom biegłości językowej składa się z pięciu części: rozumienia ze słuchu, rozumienia tekstu pisanego, pisania, mówienia oraz poprawności 

gramatycznej. 

5. Obowiązek określony w ust. 1 nie dotyczy cudzoziemców studiujących na kierunkach: 

1) filologia polska; 

2) kultura i praktyka tekstu: twórcze pisanie i edytorstwo 

na Wydziale Filologicznym Uniwersytetu Wrocławskiego. 

§ 2.1. Lektorat dla cudzoziemców studiujących w języku polskim obowiązuje na pierwszym i drugim roku studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia, 

jednolitych studiów magisterskich oraz na pierwszym i drugim roku kształcenia w Szkole Doktorskiej, jeśli przewiduje to program w danym kolegium doktorskim. 

2. Lektorat obejmuje 120 godzin (cztery semestry zajęć – po 30 godzin w każdym semestrze) i kończy się egzaminem potwierdzającym biegłość językową na poziomie B2. 

3. Za zdanie egzaminu potwierdzającego biegłość językową cudzoziemiec otrzymuje 8 punktów ECTS. 

Źródło: ZARZĄDZENIE Nr 158/2020 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z 16 grudnia 2020 w sprawie obowiązkowego lektoratu języka polskiego dla cudzoziemców 

odbywających studia oraz kształcenie w Szkole Doktorskiej w Uniwersytecie Wrocławskim  

 
INFORMACJE DOTYCZĄCE NAUCZANIA JĘZYKA OBCEGO: 

Studenci proszeni są o zapoznanie się i bieżące śledzenie informacji na stronie internetowej SPNJO: https://spnjo.uwr.edu.pl/studenci-studiow-niestacjonarnych/   
1. Obowiązkowy lektorat dla studentów I stopnia: 
• wszyscy studenci studiów I stopnia muszą zdać egzamin z obowiązkowego języka obcego na poziomie B2 II, za który zgodnie z programem studiów otrzymają punkty 
ECTS. Szczegóły dotyczące terminu realizacji lektoratu znajdziesz tutaj:  
https://spnjo.uwr.edu.pl/studenci-studiow-niestacjonarnych/i-stopien-studia-niestacjonarne/ 
 
Terminy zjazdów w semestrze zimowym w roku akademickim 2025/2026: 
Zjazdy odbywające się w trybie stacjonarnym zaznaczone na kolor czerwony: 1, 3, 6, 9, 10  
Zjazdy odbywające się w trybie online zaznaczone na kolor niebieski: 2, 4, 5, 7, 8 
 
1.         4-5.10.2025 r. 
2.         18-19.10.2025 r. 
3.         25-26.10.2025 r. 
4.         8-9.11.2025 r. 
5.         22-23.11.2025 r. 
6.         6-7.12.2025 r. 
7.         13-14.12.2025 r. 
8.         10-11.01.2026 r. 
9.         24-25.01.20256 r. 
10.       31.01-1.02.2026 r. 

 

 

https://wns.uwr.edu.pl/wp-content/uploads/sites/279/2023/05/Nr-158-2020-z-dnia-16.12.2020-r.-lektorat-j.-polskiego-dla-cudzoziemcow.pdf
https://wns.uwr.edu.pl/wp-content/uploads/sites/279/2023/05/Nr-158-2020-z-dnia-16.12.2020-r.-lektorat-j.-polskiego-dla-cudzoziemcow.pdf
https://spnjo.uwr.edu.pl/studenci-studiow-niestacjonarnych/
https://spnjo.uwr.edu.pl/studenci-studiow-niestacjonarnych/i-stopien-studia-niestacjonarne/


PLAN ZAJĘĆ DLA KIERUNKU: BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE, STUDIA NIESTACJONARNE LICENCJACKIE, III ROK, SEMESTR 5, ROK AKADEMICKI 2025/2026 

3 

 

 

 

Egzaminy: Zarządzanie kryzysowe – dr A. Jagiełło–Szostak, Psychologia zagrożeń – dr H. Giebień, Język obcy 

 

 
Sobota 

III rok 

Zjazdy 1 – 8 

 

Bezpieczeństwo 
międzynarodowe  

(4 x 2 ECTS) 

 

 

Bezpieczeństwo państwowe  
(4 x 2 ECTS) 

 

 

Teoria konfliktów społecznych i 
politycznych lub Czynnik religijny w 

konfliktach zbrojnych (3 ECTS) 

 

Wykład monograficzny  
(2 ECTS) 

 

 

Podstawy dyplomacji lub  
Protokół dyplomatyczny i 

etykieta (2 ECTS) 

 

Psychologia zagrożeń  
(3 ECTS) 

 

 

8.00-9.30 

 Bezpieczeństwo wewnętrzne 

Unii Europejskiej (20 godz.),  

dr W. Szczerbowicz,  

s. 235 (1-8)*  

     

 

9.40-11.10 
    Podstawy dyplomacji,  

prof. M. Mróz, s. 11 

(1-8)* 

 

 

11.20-12.50 

  

 Wywiad gospodarczy w 

przedsiębiorstwie (20 godz.),  

dr Z. Mogiła, s. 207 (1-8) * 

    
 

 

 

13.00-14.30 

 Prognozowanie i symulacje w 

zarządzaniu bezpieczeństwem  

(20 godz.), dr A. Drzewicki,  

s. 13 (1-8) * 

    

 

14.50-16.20 

 Polityka antyterrorystyczna,  

kryminalistyka oraz prewencja 

(20 godz.), prof. A. Szumski,  

s. 233 (1-8) * 

      

 

16.30-18.00 

  Czynnik religijny w 

konfliktach zbrojnych  

(16 godz.),  

mgr M. Repczyński, s. 13  

(1-8)* 

   

 

18.10-19.40 

   Wykład (16 godz.) łączony  

z III SM: Filozofia wojny i 

pokoju, dr G. Tokarz,  

s. 237 (1-8) * 

  

 

* Uwaga, liczby w nawiasach oznaczają liczbę i numery zjazdów. 

 

 



PLAN ZAJĘĆ DLA KIERUNKU: BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE, STUDIA NIESTACJONARNE LICENCJACKIE, III ROK, SEMESTR 5, ROK AKADEMICKI 2025/2026 

4 

 

 

 

 

 

 

 
Niedziela 

III rok 

Zjazdy 1 – 8 

 

 

Zarządzanie kryzysowe 
(5 ECTS)  

 

 

 

Bezpieczeństwo 
międzynarodowe  

(4 x 2 ECTS) 

 
 

 

 

Psychologia zagrożeń  
(3 ECTS) 

 

 

Seminarium dyplomowe 1  
(3 ECTS) 

 

Aktualne spory i  

konflikty w  
polityce światowej  

(2 ECTS) 

 

 

Język obcy SPNJO 
(2 ECTS)  

 
8.00-10.15 

Wykład dla całego 

roku (24 godz.),  

dr A. Jagiełło-Szostak,  

s. 101 (1-8) * 

     

 
10.25-11.55 

I gr. (16 godz.) 

dr A. Jagiełło-Szostak, 

s. 101 (1-8) * 

     

 
12.15-14.30 

  

 

 

 

 

 

 

 Język obcy  

(30 godz.) 

 

 
14.40-16.10 

   Wykład  

(16 godz.), 

dr H. Giebień 

s. 13 (1-8)*    

   

 
16.20-17.50 

    dr M. Sienkiewicz, s. 202 

(16 godz.) (1–8)* 

 

   

 
18.00-19.30 

    I gr. (16 godz.) 

dr M. Habowski,  

s. 207 

(1-8)* 

 

 

* Uwaga, liczby w nawiasach oznaczają liczbę i numery zjazdów. 

 

 

 



PLAN ZAJĘĆ DLA KIERUNKU: BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE, STUDIA NIESTACJONARNE LICENCJACKIE, III ROK, SEMESTR 5, ROK AKADEMICKI 2025/2026 

5 

 

 

 

 

 

 
Sobota 

III rok 

Zjazdy 9 – 10 

 

 

Psychologia zagrożeń  (3 ECTS) 
 

 

 

Bezpieczeństwo państwowe (4 x 2 ECTS) 
 

 

 

Aktualne spory i konflikty w  
polityce światowej (2 ECTS) 

 

 

Zarządzanie kryzysowe 
(5 ECTS) 

 

 

Wykład monograficzny  
(2 ECTS) 

  

 
8.00-9.30 

 Polityka antyterrorystyczna, 

kryminalistyka oraz prewencja  

(20 godz.), prof. A. Szumski,  

s. 233 (9-10) * 

   

 
9.40-11.10 

 Bezpieczeństwo wewnętrzne Unii 

Europejskiej (20 godz.),  

Doktorant WNS, s. 9 

(9-10) * 

   

 
11.20-12.50 

 Prognozowanie i symulacje w 

zarządzaniu bezpieczeństwem  

(20 godz.), dr A. Drzewicki, s. 235 

(9-10) * 

   

 
13.10-14.40 

 Wywiad gospodarczy w 

przedsiębiorstwie (20 godz.),  

dr Z. Mogiła, s. 236 

(9-10) * 

   

 
14.50-16.20 

 Bezpieczeństwo wewnętrzne Unii 

Europejskiej (20 godz.),  

dr W. Szczerbowicz,  

s. 9 (9-10) * 

   

 
16.30-18.00 

  .    

 

18.10-19.40 

     

 

* Uwaga, liczby w nawiasach oznaczają liczbę i numery zjazdów. 

 

 



PLAN ZAJĘĆ DLA KIERUNKU: BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE, STUDIA NIESTACJONARNE LICENCJACKIE, III ROK, SEMESTR 5, ROK AKADEMICKI 2025/2026 

6 

 

 

 

 

 

 
Niedziela 

III rok 

Zjazdy 9 – 10 

 

 

Psychologia zagrożeń  
(3 ECTS) 

 

 

 

Seminarium dyplomowe 1 (3 ECTS) 
 

 

 

Psychologia zagrożeń  (3 ECTS) 
 

 

 

Język obcy SPNJO 
(2 ECTS)  

 
08.45-10.15 

Wykład (8 godz.), 

dr H. Giebień, 

s. 101  

(9-10) * 

   

 
10.25-11.55 

   

 
12.15-14.30 

   Język obcy (30 godz.)          

(9-10) * 

 
14.40-16.10 

 dr M. Sienkiewicz, s. 202 (8 godz.) 

(9 – 10) * 

 

   

 
16.20-17.50 

    

 
18.00-19.30 

    

 

* Uwaga, liczby w nawiasach oznaczają liczbę i numery zjazdów. 

 


